
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN GONDANG 

DESA GONDANGKULON 

 

 

PERATURAN DESA GONDANGKULON 

NOMOR 7 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DESA GONDANGKULON  

NOMOR 3 TAHUN 2020  

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA GONDANGKULON 

 

Menimbang : bahwa dengan telah diundangkannya Peraturan Bupati 

Nganjuk Nomor 40 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2020 dan Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 

39 Tahun 2020 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Nganjuk Nomor 10 Tahun 2020 tentang Tata Cara 

Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa Setiap Desa 

Tahun Anggaran 2020, serta untuk melaksanakan ketentuan 

Pasal 27 Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa, maka perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Perubahan Kedua Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020; 

   

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

11 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik Indonesia 



Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 

8 Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indinesia Tahun 

2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 

tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri 

Nomor 120 Tahun 2018; 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

9. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 

dan Transmigrasi Nomor 11 Tahun 2019 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2020 sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri 

Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Nomor 7 Tahun 2020; 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 9 Tahun 

2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018 

Nomor 9); 

11. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 12 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2019 Nomor 12); 

12. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2018 Nomor 58); 

13. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 3 Tahun 2020 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2020 Nomor 3) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Peraturan Bupati Nganjuk 

Nomor 40 Tahun 2020 (Berita Daerah Kabupaten Nganjuk 

Tahun 2020 Nomor 43); 

14. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 10 Tahun 2020 tentang 

Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran Dana Desa 

Setiap Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Nganjuk Tahun 2020 Nomor 10) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 



Bupati Nganjuk Nomor 39 Tahun 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Nganjuk Tahun 2020 Nomor 42); 

15. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 2 Tahun 2020 

tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Gondangkulon 

Tahun 2020 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2020 

Nomor 2 sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Desa 

Gondangkulon Nomor 5 Tahun 2020 (Lembaran Desa 

Gondangkulon Tahun 2020 Nomor 5 ); 

16. Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 3 Tahun 2020 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2020 (Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 

2020 Nomor 3) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Desa Gondangkulon Nomor 6 Tahun 2020 

(Lembaran Desa Gondangkulon Tahun 2020 Nomor 6 ); 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA GONDANGKULON 

dan 

KEPALA DESA GONDANGKULON 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN DESA GONDANGKULON NOMOR 3 TAHUN 2020 

TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 

semula berjumlah Rp.2.113.122.634,31 (Dua milyar serratus 

tiga belas juta serratus dua puluh dua ribu enam ratus tiga 

puluh empat koma tiga puluh satu rupiah), bertambah/ 

berkurang sejumlah Rp. (23.576.465,35) (Dua puluh tiga juta 

lima ratus tujuh puluh enam ribu empat ratus enam puluh 

lima koma tiga puluh lima rupiah) sehingga menjadi 

Rp.2.089.546.168,96 ( Dua milyar delapan puluh Sembilan 

juta lima ratus empat puluh enam ribu serratus enam puluh 

delapan koma Sembilan puluh enam rupiah) dengan rincian 

sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa 

a. Semula Rp. 2.042.792.687,54 

b. bertambah/berkurang Rp. (53.576.465,35) 

Jumlah pendapatan setelah perubahan Rp. 1.989.216.222,19 

 

2. Belanja Desa 

a. semula Rp. 2.113.122.634,31 

b. bertambah/berkurang Rp. (23.576.465,35) 

Jumlah belanja setelah perubahan Rp. 2.089.546.168,96 

Surplus/(Defisit) setelah perubahan Rp. (100.329.946,77) 

 

3. Pembiayaan Desa 

3.1. Penerimaan Pembiayaan 



a. semula Rp. 100.329.946,77 

b. bertambah/(berkurang) Rp. 0,00 

jumlah penerimaan setelah 

perubahan Rp. 100.329.946,77 

3.2. Pengeluaran Pembiayaan 

a. semula Rp. 30.000.000,00 

b. bertambah/(berkurang) Rp. (30.000.000,00) 

jumlah pengeluaran setelah 

perubahan Rp. 0,00 

Selisih Pembiayaan setelah perubahan 

(3.1 – 3.2) Rp. 100.329.946,77 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud Pasal 1 tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Perubahan Kedua Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagai landasan operasional pelaksanaan 

Perubahan Kedua APBDesa. 

 

Pasal 4 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa 

Gondangkulon. 

 

Ditetapkan di Gondangkulon 

Pada tanggal 21 September 2020 

KEPALA DESA GONDANGKULON 

 

 

 

 

  SUGIARTO 

 

Diundangkan di Gondangkulon 

Pada tanggal 21 September 2020 

SEKRETARIS DESA GONDANGKULON 

 

 

 

 

WENDI YULY ANDIKA 

 

LEMBARAN DESA GONDANGKULON TAHUN 2020 NOMOR 7 



PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA GONDANGKULON

Nomor 

Tahun

:  

6

:  2020

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PENDAPATAN

1.

4.1.

Pendapatan Asli Desa 215.960.000,00 215.960.000,00

0,00

4.1.1. Hasil Usaha Desa 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00

4.1.2. Hasil Aset Desa 210.960.000,00 210.960.000,00 0,00

4.2.

Pendapatan Transfer 1.826.662.670,00 1.769.854.650,00

(56.808.020,00)

4.2.1. Dana Desa 1.129.055.000,00 1.118.248.000,00 (10.807.000,00)

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 82.216.800,00 79.216.150,00 (3.000.650,00)

4.2.3. Alokasi Dana Desa 515.390.870,00 472.390.500,00 (43.000.370,00)

4.2.5. Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00

4.3.

Pendapatan Lain-lain 170.017,54 3.401.572,19

3.231.554,65

4.3.6. Bunga Bank 170.017,54 3.401.572,19 3.231.554,65

2.042.792.687,54

JUMLAH PENDAPATAN

1.989.216.222,19 (53.576.465,35)

BELANJA

2.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 962.239.134,31

1.

906.348.868,96

(55.890.265,35)

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan

Desa

1.1

681.297.072,19

703.906.387,54

(22.609.315,35)

0,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

33.972.000,00

1.1.01

33.972.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 33.972.000,00 33.972.000,00

0,001.1.01

(16.176.000,00)

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

271.752.000,00

1.1.02

255.576.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 271.752.000,00 255.576.000,00

(16.176.000,00)1.1.02

2.781.584,65

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

43.543.387,54

1.1.03

46.324.972,19

Halaman 1

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:05

7



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.1.

Belanja Pegawai 43.543.387,54 46.324.972,19

2.781.584,651.1.03

(5.452.400,00)

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

75.257.000,00

1.1.04

69.804.600,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 75.257.000,00 69.804.600,00

(5.452.400,00)1.1.04

0,00

Penyediaan Tunjangan BPD

18.900.000,00

1.1.05

18.900.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 18.900.000,00 18.900.000,00

0,001.1.05

(3.762.500,00)

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

12.462.000,00

1.1.06

8.699.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 12.462.000,00 8.699.500,00

(3.762.500,00)1.1.06

0,00

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

52.000.000,00

1.1.07

52.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 52.000.000,00 52.000.000,00

0,001.1.07

0,00

Tunjangan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa

196.020.000,00

1.1.90

196.020.000,00

5.1.

Belanja Pegawai 196.020.000,00 196.020.000,00

0,001.1.90

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa1.2

136.777.796,77

112.808.246,77

23.969.550,00

25.270.200,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

0,00

1.2.01

25.270.200,00

5.3.

Belanja Modal 0,00 25.270.200,00

25.270.200,001.2.01

(1.300.650,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Gedung/Prasarana Kantor Desa

112.808.246,77

1.2.03

111.507.596,77

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 112.808.246,77 111.507.596,77

(1.300.650,00)1.2.03

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

1.3

38.219.000,00

73.610.000,00

(35.391.000,00)

(19.991.000,00)

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa **)

38.326.000,00

1.3.02

18.335.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 26.326.000,00 6.335.000,00

(19.991.000,00)1.3.02

5.3.

Belanja Modal 12.000.000,00 12.000.000,00

0,001.3.02

(15.400.000,00)

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

35.284.000,00

1.3.05

19.884.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 30.284.000,00 11.884.000,00

(18.400.000,00)1.3.05

5.3.

Belanja Modal 5.000.000,00 8.000.000,00

3.000.000,001.3.05

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

1.4

20.191.000,00

37.350.500,00

(17.159.500,00)

(75.000,00)

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

3.775.000,00

1.4.01

3.700.000,00

Halaman 2

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.775.000,00 3.700.000,00

(75.000,00)1.4.01

0,00

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non Reguler)

4.439.000,00

1.4.02

4.439.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.439.000,00 4.439.000,00

0,001.4.02

0,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

1.292.000,00

1.4.03

1.292.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.292.000,00 1.292.000,00

0,001.4.03

(2.295.000,00)

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

6.555.000,00

1.4.04

4.260.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.555.000,00 4.260.000,00

(2.295.000,00)1.4.04

(21.289.500,00)

Dukungan Pelaksanaan dan Sosialisasi Pengangkatan Perangkat Desa

21.289.500,00

1.4.90

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 21.289.500,00 0,00

(21.289.500,00)1.4.90

6.500.000,00

Forum Pembina Desa

0,00

1.4.91

6.500.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 0,00 6.500.000,00

6.500.000,001.4.91

Sub Bidang Pertanahan1.5

29.864.000,00

34.564.000,00

(4.700.000,00)

(3.000.000,00)

Sertifikasi Tanah Kas Desa

3.000.000,00

1.5.01

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,00 0,00

(3.000.000,00)1.5.01

(1.700.000,00)

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB)

28.700.000,00

1.5.06

27.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 28.700.000,00 27.000.000,00

(1.700.000,00)1.5.06

0,00

Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

2.864.000,00

1.5.99

2.864.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.864.000,00 2.864.000,00

0,001.5.99

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 1.021.095.500,00

2.

536.312.200,00

(484.783.300,00)

Sub Bidang Pendidikan2.1

60.212.000,00

316.775.100,00

(256.563.100,00)

0,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

31.412.000,00

2.1.01

31.412.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 20.412.000,00 20.412.000,00

0,002.1.01

5.3.

Belanja Modal 11.000.000,00 11.000.000,00

0,002.1.01

(256.563.100,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan Sarana/Prasarana/Alat Peraga 

 PAUD/ TK/TPA/TKA/TPQ/

256.563.100,00

2.1.06

0,00

5.3.

Belanja Modal 256.563.100,00 0,00

(256.563.100,00)2.1.06

0,00

Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, Honor, Taman Baca)

1.200.000,00

2.1.08

1.200.000,00

Halaman 3

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,00 1.200.000,00

0,002.1.08

0,00

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

6.000.000,00

2.1.10

6.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 6.000.000,00

0,002.1.10

0,00

Kegiatan Inovatif Lainnya Di Sub Bidang Pendidikan Desa

21.600.000,00

2.1.90

21.600.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 21.600.000,00 21.600.000,00

0,002.1.90

Sub Bidang Kesehatan2.2

77.344.500,00

92.194.500,00

(14.850.000,00)

(12.787.500,00)

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

78.132.000,00

2.2.02

65.344.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 78.132.000,00 65.344.500,00

(12.787.500,00)2.2.02

(2.062.500,00)

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

2.062.500,00

2.2.03

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.062.500,00 0,00

(2.062.500,00)2.2.03

0,00

Kegiatan Inovatif Lainnya Di Sub Bidang Kesehatan Desa

12.000.000,00

2.2.90

12.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,00 12.000.000,00

0,002.2.90

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang2.3

311.255.700,00

389.525.900,00

(78.270.200,00)

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Permukiman **)

100.000.000,00

2.3.11

100.000.000,00

5.3.

Belanja Modal 100.000.000,00 100.000.000,00

0,002.3.11

(78.270.200,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani **)

78.270.200,00

2.3.12

0,00

5.3.

Belanja Modal 78.270.200,00 0,00

(78.270.200,00)2.3.12

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

211.255.700,00

2.3.14

211.255.700,00

5.3.

Belanja Modal 211.255.700,00 211.255.700,00

0,002.3.14

Sub Bidang Kawasan Pemukiman2.4

87.500.000,00

216.600.000,00

(129.100.000,00)

0,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur Resapan **)

10.000.000,00

2.4.10

10.000.000,00

5.3.

Belanja Modal 10.000.000,00 10.000.000,00

0,002.4.10

(121.000.000,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa **)

188.000.000,00

2.4.11

67.000.000,00

5.3.

Belanja Modal 188.000.000,00 67.000.000,00

(121.000.000,00)2.4.11

(7.600.000,00)

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga **)

7.600.000,00

2.4.12

0,00

5.3.

Belanja Modal 7.600.000,00 0,00

(7.600.000,00)2.4.12

(500.000,00)

Pembangunan/ Peningkatan Fasilitas Jamban/MCK GAKIN

11.000.000,00

2.4.18

10.500.000,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 11.000.000,00 10.500.000,00

(500.000,00)2.4.18

Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup2.5

0,00

6.000.000,00

(6.000.000,00)

(6.000.000,00)

Kegiatan Inovatif Lainnya Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

6.000.000,00

2.5.90

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,00 0,00

(6.000.000,00)2.5.90

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 101.593.000,00

3.

113.093.000,00

11.500.000,00

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat3.1

77.188.500,00

35.663.500,00

41.525.000,00

(3.200.000,00)

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

3.200.000,00

3.1.02

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,00 0,00

(3.200.000,00)3.1.02

(4.025.000,00)

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. Hukum & 

Pelindungan Masy.

4.025.000,00

3.1.07

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.025.000,00 0,00

(4.025.000,00)3.1.07

48.750.000,00

Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Pelindungan Masyarakat

28.438.500,00

3.1.90

77.188.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 20.838.500,00 69.588.500,00

48.750.000,003.1.90

5.3.

Belanja Modal 7.600.000,00 7.600.000,00

0,003.1.90

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan3.2

2.900.000,00

20.400.000,00

(17.500.000,00)

(17.500.000,00)

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

18.100.000,00

3.2.03

600.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 18.100.000,00 600.000,00

(17.500.000,00)3.2.03

0,00

Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang Kebudayaan dan Keagamaan

2.300.000,00

3.2.90

2.300.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 2.300.000,00 2.300.000,00

0,003.2.90

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga3.3

2.400.000,00

3.600.000,00

(1.200.000,00)

(1.200.000,00)

Kegiatan Inovatif Lainnya sub bidang Kepemudaan dan Olah Raga

3.600.000,00

3.3.99

2.400.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,00 2.400.000,00

(1.200.000,00)3.3.99

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat3.4

30.604.500,00

41.929.500,00

(11.325.000,00)

(675.000,00)

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

5.252.000,00

3.4.02

4.577.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.252.000,00 4.577.000,00

(675.000,00)3.4.02

(3.312.500,00)

Pembinaan PKK

18.186.000,00

3.4.03

14.873.500,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 18.186.000,00 14.873.500,00

(3.312.500,00)3.4.03

Halaman 5

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

(7.337.500,00)

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan

7.337.500,00

3.4.04

0,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 7.337.500,00 0,00

(7.337.500,00)3.4.04

0,00

Pembinaan Karang Taruna

6.654.000,00

3.4.90

6.654.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.654.000,00 6.654.000,00

0,003.4.90

0,00

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

4.500.000,00

3.4.99

4.500.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.500.000,00 4.500.000,00

0,003.4.99

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 12.080.000,00

4.

12.080.000,00

0,00

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa4.3

12.080.000,00

12.080.000,00

0,00

0,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

820.000,00

4.3.01

820.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 820.000,00 820.000,00

0,004.3.01

0,00

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

6.710.000,00

4.3.02

6.710.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.710.000,00 6.710.000,00

0,004.3.02

0,00

Peningkatan Kapasitas BPD

4.550.000,00

4.3.03

4.550.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.550.000,00 4.550.000,00

0,004.3.03

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 16.115.000,00

5.

521.712.100,00

505.597.100,00

Sub Bidang Penanggulangan Bencana5.1

55.612.100,00

6.115.000,00

49.497.100,00

49.497.100,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana

6.115.000,00

5.1.01

55.612.100,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.115.000,00 55.612.100,00

49.497.100,005.1.01

Sub Bidang Keadaan Darurat5.2

35.000.000,00

5.000.000,00

30.000.000,00

30.000.000,00

Penanganan Keadaan Darurat

5.000.000,00

5.2.01

35.000.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 35.000.000,00

30.000.000,005.2.01

Sub Bidang Keadaan Mendesak5.3

431.100.000,00

5.000.000,00

426.100.000,00

426.100.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak

5.000.000,00

5.3.01

431.100.000,00

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,00 431.100.000,00

426.100.000,005.3.01

2.113.122.634,31

JUMLAH BELANJA

2.089.546.168,96 (23.576.465,35)

(70.329.946,77)SURPLUS / (DEFISIT) (100.329.946,77) (30.000.000,00)

Halaman 6

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06



KODE REK

URAIAN

ANGGARAN (RP)

SEMULA

MENJADI

1 2

3

4

BERTAMBAH/

( BERKURANG )

5 6

SUMBERDANA

7

PEMBIAYAAN

3.

6.1.

Penerimaan Pembiayaan 100.329.946,77 100.329.946,77

0,00

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 100.329.946,77 100.329.946,77 0,00

6.2.

Pengeluaran Pembiayaan 30.000.000,00 0,00

(30.000.000,00)

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 30.000.000,00 0,00 (30.000.000,00)

PEMBIAYAAN NETTO

70.329.946,77 100.329.946,77 (30.000.000,00)

0,00

SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

GONDANGKULON,  24 September 2020

KEPALA DESA

SUGIARTO

0,00 0,00

Halaman 7

Printed by Siskeudes 24/09/2020 15:27:06


	2. PERUBAHAN KEDUA APBDESA 2020.pdf
	3. P-APBDes ke 2.pdf
	1b apbdes.pdf


